

Naherholungsgebiet Ammerbachtal - Infopoint und Besucherlenkung

Kostenberechnung

Stand:

21.12.2015

Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
1.0	Erschließungsstraße, Parkplatz			84.610,00 €
1.1	Baustelleneinrichtung	1,00 psch.	2.000,00 €	2.000,00 €
1.2	Oberboden 50 cm abtragen, seitlich lagern und im Bereich der Pflanzflächen wieder einbauen	240,00 m3	18,00 €	4.320,00 €
1.3	Planum herstellen und verdichten	1.900,00 m2	2,00 €	3.800,00 €
1.4	Schottertragschicht 0/56, Schichtdicke 40cm, im Parkplatzbereich liefern und einbauen	480,00 m2	18,00 €	8.640,00 €
1.5	Deckschicht ohne Bindemittel, Absplitten Splitt-Brechsand-Gemisch 0/5, Schichtdicke 2 cm, im Parkplatzbereich liefern und einbauen	450,00 m2	5,00 €	2.250,00 €
1.6	gebrauchte Granitborde waagrecht einbauen als Abgrenzung der Stellplätze	120,00 m	40,00 €	4.800,00 €
1.7	Zufahrtsstraße Asphalt 4+10 einschl. Angleichen der Tragschicht	1.200,00 m ²	35,00 €	42.000,00 €
1.8	Tiefbord bündig als Abgrenzung zwischen Fahrbahn und Stellplätzen einbauen	120,00 m	40,00 €	4.800,00 €
1.9	Verkehrsbeschilderung liefern und einbauen	3,00 St.	200,00 €	600,00 €
1.10	Bepflanzung mit Bäumen herstellen (Hochstämme) inkl. 2. Jahre Pflege	11,00 St.	400,00 €	4.400,00 €
1.11	Bepflanzung mit Wildgehölzhecke herstellen inkl. Wildschutzzaun und 2 Jahre Pflege	250,00 m2	25,00 €	6.250,00 €
1.12	Rasenansaat	250,00 m2	3,00 €	750,00 €
2.0	Infopavillon			18.740,00 €
2.1	Oberboden 50 cm abtragen, seitlich lagern und im Bereich der Pflanzflächen wieder einbauen	80,00 m3	18,00 €	1.440,00 €
2.2	Schottertragschicht 0/56, Schichtdicke 40cm, im Parkplatzbereich liefern und einbauen	50,00 m2	13,00 €	650,00 €

Naherholungsgebiet Ammerbachtal - Infopoint und Besucherlenkung

Kostenberechnung		Stand: 21.12.2015		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
2.3	Deckschicht ohne Bindemittel, Splitt-Brechsand-Gemisch 2/7, Schichtdicke 8 cm, im Parkplatzbereich liefern und einbauen	50,00 m2	5,00 €	250,00 €
2.4	Sitzbänke liefern und ortsfest einbauen	3,00 St.	300,00 €	900,00 €
2.5	Infopavillon liefern und aufstellen	1,00 St.	9.000,00 €	9.000,00 €
2.6	Infotafeln herstellen einschl. Druck und Anbringen im Infopavillon	4,00 St.	900,00 €	3.600,00 €
2.7	Laubbäume+Sträucher	4,00 St.	400,00 €	1.600,00 €
2.8	Abfallbehälter einbauen	2,00 St.	400,00 €	800,00 €
2.9	Hinweistafeln liefern und anbringen (Bushaltestelle, Abzweig)	2,00 St.	250,00 €	500,00 €
4.0	Grillplatzbereich			12.960,00 €
4.1	Oberboden 10 cm abtragen, seitlich lagern und im Bereich der Pflanzflächen wieder einbauen	80,00 m3	18,00 €	1.440,00 €
4.2	Filtervlies einbauen	30,00 m2	4,00 €	120,00 €
4.3	Riesel 8/32 10 cm tief einbauen	30,00 m2	10,00 €	300,00 €
4.4	Grillstelle aus Grosspflastersteinen mauern	2,00 St.	500,00 €	1.000,00 €
4.5	Grillrost Edelstahl, herausnehmbar	2,00 St.	1.000,00 €	2.000,00 €
4.6	Abfallbehälter einbauen	2,00 St.	400,00 €	800,00 €
4.7	Laubbäume+Sträucher	5,00 St.	300,00 €	1.500,00 €
4.8	Strauchbepflanzung	250,00 m ²	20,00 €	5.000,00 €

Naherholungsgebiet Ammerbachtal - Infopoint und Besucherlenkung

Kostenberechnung		Stand: 21.12.2015		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
4.9	Rasenansaat	100,00 m ³	3,00 €	300,00 €
4.10	Hinweistafeln liefern und anbringen (Grillplatz sauberhalten usw.)	2,00 St.	250,00 €	500,00 €
5.0	Sonstige Ausstattung			23.300,00 €
5.1	Zufahrtsbeschränkung (Schranke)	9,00 St.	1.600,00 €	14.400,00 €
5.2	Abfallbehälter mit Dogstations	4,00 St.	500,00 €	2.000,00 €
5.3	Informationstafeln (groß)	3,00 St.	500,00 €	1.500,00 €
5.4	Informationstafeln (klein)	3,00 St.	200,00 €	600,00 €
5.5	Schild Anleinplicht	9,00 St.	200,00 €	1.800,00 €
5.6	Verkehrsbeschilderung liefern und einbauen	8,00 St.	300,00 €	2.400,00 €
5.7	Sitzbänke liefern und ortsfest einbauen	2,00 St.	300,00 €	600,00 €
			Gesamtsumme netto:	139.610,00 €
			zuzüglich 19% MWSt.	26.525,90 €
			Gesamtsumme brutto:	166.135,90 €